Договор задатка

город Москва

         «___» ________ 2025 г.

Финансовый управляющий Насонова Анна Владимировна (ИНН 290108349030, СНИЛС 070-243-828 35), действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 14.10.2024 г. по делу № А41-29345/24; адрес для корреспонденции: 125466, г. Москва, а/я 4, член АССОЦИАЦИИ АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ "АРСЕНАЛ" (ИНН 5406240676, ОГРН 1025402478980), адрес СРО АУ: 644122, г. Омск, ул. 5 Армии, 4, офис 1, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ______________________________________________________
___________________________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, руководствуясь положением об организации и проведении торгов, заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в размере 20% от цены лота №        в счет обеспечения оплаты имущества Сергеева Филиппа Александровича (дата рождения 03.06.1975, Место рождения г. Химки Московская область, ИНН 773380063451, СНИЛС 038-689-712 15, адрес регистрации: Московская область, г. Химки, ул. Лавочкина, д. 4, кв. 59), составляющего лот №         приобретаемый на торгах (место проведения торгов: электронная площадка ООО «Аукционы Сибири», на сайте: http://ausib.ru).
1.2. Задаток вносится на банковский счет для задатков по следующим реквизитам: Сергеев Филипп Александрович (ИНН 773380063451): р/с  40817810950191759212, открытый в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", БИК 045004763, ИНН 4401116480, ОГРН 1144400000425, Корр/счет 30101810150040000763, КПП 544543001.
2. Передача денежных средств.

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.2. договора, должны быть внесены Претендентом на счет Продавца, указанный в п. 1.2. Договора, в срок, обеспечивающий его поступление до окончания приема заявок на участие в торгах.

2.2. Документом, подтверждающим внесение Задатка на счет Продавца, является выписка со счета Претендента.

2.3. В случае не поступления суммы Задатка на счет Продавца в срок указанный в п. 2.1.                   Договора, что подтверждается выпиской с вышеуказанного счета, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются не выполненными.
2.4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве Задатка.

2.5. На денежные средства, перечисленные Продавцу в соответствии с Договором, проценты  Претендентом не начисляются.

2.6. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания его победителем торгов и               заключения с ним договора купли-продажи Имущества, указанного в п. 1.1. Договора,                         засчитывается в счет его оплаты.

2.7. Продавец обязуется возвратить Претенденту сумму Задатка в порядке и в случаях,                  установленных разделом 3 Договора.

2.8. Возврат денежных средств, в соответствии с разделом 3 Договора осуществляется на счет Претендента по следующим банковским реквизитам:_________________________________
___________________________________________________________________________________

3. Возврат денежных средств.

3.1. В случае снятия предмета торгов с торгов, задаток возвращается в течение 5 (пяти)                    рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
3.2. В случае отказа Претенденту в допуске к участию в торгах задаток возвращается в                 течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах, до момента окончания срока приема заявок на участие в торгах, поступивший задаток подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов.
3.4. Если Претендент не признан победителем торгов, ему возвращается сумма задатка в               течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола об итогах торгов.
3.5. Если Претендент, признанный победителем торгов, не заключил договор купли-продажи Имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов торгов, Задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты Имущества, ему не возвращается в соответствии с Положением и настоящим Договором.

3.6. В случае неисполнения Претендентом, признанным Победителем торгов и                        заключившим с Продавцом договор купли-продажи, обязанности по оплате Имущества в                  соответствии с указанным Договором, задаток ему не возвращается.

4.Заключительные положения.

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие надлежащим своим исполнением.

Все возможные споры и разногласия будут решаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на рассмотрение в Арбитражный суд города Москвы.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

5. Реквизиты сторон.

	Организатор торгов:
Финансовый управляющий
Насонова Анна Владимировна
__________________ /А. В. Насонова/

	Претендент:

______________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________
_____________/_______________